
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН  
 

 

П Р И К А З 
 

08 ноября 2021 г.          №  890 

г. Туапсе 

 
О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по экологии 
в муниципальном образовании Туапсинский район  

в 2021-2022 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 2021 года     

№ 2843 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», 

приказом управления образования администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 13 сентября 2021 г. № 719 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Туапсинский район в 2021-2022 учебном году», 

приказом управления образования администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 21 октября 2021 г. № 844 «О подведении 

итогов школьного этапа школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2021 – 2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 08 ноября 2021 г. в 14.00 ч. муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по экологии (далее – Олимпиада по 

экологии) для участников Олимпиады в Туапсинском районе с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

«Интернет»).  

2. Определить места проведения Олимпиады по экологии (далее - МПО) 

(Приложение № 1). 

 3. Муниципальному координатору Еремеевой Д.Е.: 

 1)_осуществлять организационно-методическое сопровождение, 

координацию проведения муниципального этапа Олимпиады по экологии; 

 2) организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 



2 
 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на сайте управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район в сети «Интернет»; 

 3) обеспечить регистрацию школьных координаторов на онлайн-

платформе «Цифровое образование»; 

          4) провести инструктивное совещание со школьными координаторами 

накануне дня проведения Олимпиады. 

 4._Директорам МБОУ гимназия 1 г. Туапсе Тюльпановой О.В., МБОУ 

СОШ № 2 г. Туапсе Исаевой К.Ю., МБОУ СОШ № 4 г. Туапсе           

Давыдченко Ю.И., МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе Мадиковой Е.Н., МБОУ СОШ 

№ 6 г. Туапсе Мазепиной И.С., МБОУ СОШ № 10 г. Туапсе Шерстовой Н.Н., 

МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе Тарасенко Г.В., МБОУ СОШ №12 с. Георгиевское 

Такахо З. И., МБОУ СОШ № 14 с. Кривенковское Григорьевой И.В., МБОУ 

ООШ №17 а.Псебе Холодовой Г.И., МБОУ СОШ №19 с. Ольгинка     

Мальцевой О.В., МБОУ СОШ № 20 с. Шепси Ашикарьян Л.А., МБОУ СОШ    

№ 25 с. Небуг Янченковой Ю.В., МБОУ СОШ № 29 с. Цыпка Паршину А.В., 

МБОУ СОШ № 37 п. Тюменский Антипенко Н.М.: 

          1)_ обеспечить надлежащие условия для проведения Олимпиады по 

экологии; 

2)   обеспечить бесперебойную работу МПО; 

3) назначить ответственных лиц из числа сотрудников школы за 

организацию работы МПО  в соответствии санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

4) назначить приказом организаторов в аудиториях; 

5) распределить организаторов в аудитории исходя из того, что в каждой 

аудитории присутствует не менее двух организаторов. В случае значительного 

увеличения количества аудиторий, связанного с выполнением рекомендаций по 

соблюдению дистанции 1,5 метра между рабочими местами, возможно 

присутствие одного организатора; 

 6) организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа 

Олимпиады по экологии с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий; 

          7) обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения Олимпиады с 

13.45 ч. до 16.00 ч.,  

          8) организовать запись видеонаблюдения на съемный носитель с 

последующим хранением записи в МПО (срок 1 календарный год); 

9)_осуществлять контроль за: 

соблюдением процедуры проведения Олимпиады;  

регистрацией участников муниципального этапа Олимпиады на онлайн-

платформе «Цифровое образование». 

10) обеспечить явку обучающихся 9-11 классов, набравших проходной 

балл на школьном этапе олимпиады по экологии, а также победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиад по экологии в 2020-2021 учебном 



3 
 

году (Приложение № 2) за 30 минут до начала олимпиады (учащиеся должны 

иметь при себе ученическую тетрадь, синюю ручку); 

11) обеспечить бесперебойный доступ общеобразовательной организации 

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

«Интернет»), а также обеспечить участников Олимпиады необходимыми 

электронными средствами обучения (компьютер, моноблок, ноутбук); 

12) предусмотреть возможность альтернативного подключения к 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (usb-модем, т.д.); 

13) довести своевременно содержание настоящего приказа до сведения 

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей); 

14) обеспечить доступ участников муниципального этапа Олимпиады к 

выполнению заданий олимпиады с 14.00 ч. на онлайн-платформе «Цифровое 

образование» в сети «Интернет». 

       5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

МКУ «КРО Туапсинского района» Носко А.В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                О.В. Крапивина 

                                               

 
 

Проект внесен и составлен: 

Главный специалист 

информационно-методического отдела 

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                     Н.С. Солопова 

 

Проект согласован: 

Начальник информационно- методического отдела 

МКУ «КРО Туапсинский район»       Е.С. Турутина 

 

Начальник  

МКУ  «КРО Туапсинского района»                                                          А.В. Носко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение № 1  

к приказу управления образования  

администрации муниципального 

образования Туапсинский район 

от 08 ноября 2021 г. № 890 

 

 

 

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии 9-11 классы в 2021-2022 учебном году 

 
Предмет Места проведения 

Экология 

МБОУ гимназия 1 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 2         

г. Туапсе, МБОУ СОШ № 4 г. Туапсе, МАОУ СОШ 

№ 5 г. Туапсе, МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе, МБОУ 

СОШ № 10 г. Туапсе, МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, 

МБОУ СОШ №12 с. Георгиевское, МБОУ СОШ   

№ 14 с. Кривенковское, МБОУ ООШ №17 а. Псебе, 

МБОУ им. М.Г. Бондаренко №19 с. Ольгинка, 

МБОУ СОШ № 20 с. Шепси, МБОУ СОШ № 25      

с. Небуг,  МБОУ СОШ № 29 с. Цыпка, МБОУ СОШ 

№ 37 п. Тюменский.  

 
Главный специалист 

информационно-методического отдела 

МКУ «КРО Туапсинского района»                                              Н.С. Солопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 2  

к приказу управления образования  

администрации муниципального 

образования Туапсинский район 

от 08.11.2021 г. № 890 

 

 

 

СПИСОК 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии 9-11 классы в 2021-2022 учебном году 
 

9 класс 
Участники 2021 года 
 

 № 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Место проведения 

олимпиады 

1 Леонов Михаил Андреевич 9 МБОУ СОШ №19  
2 Гамбурская  Марина Борисовна 9 МБОУ СОШ №19  
3 Азима Родион Михайлович 9 Б МБОУ СОШ№ 6   
4 Лощилин  Вадим Константинович 9г МБОУ СОШ№ 6   
5 Копненко Никита Васильевич 9 МБОУ СОШ №19   
6 Юга Оксана Андреевна 9 МБОУ СОШ №12 
7 Сарапулов Артём Ильич 9 МБОУ СОШ № 37 
8 Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ ООШ №17 
9 Андрющенко Дарья Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 5  

10 Шишманьян Максим Арунасович 9 МАОУ СОШ № 5  
11 Юнга Юлия Владимировна 9 МАОУ СОШ 11 
12 Владимирова Мария Максимовна 9 МБОУ СОШ № 29  
13 Абраамян Лилиана Сережевна 9 МАОУ СОШ № 5  
14 Васильчук Анастасия Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 5  
15 Доля Дарья  Сергеевн 9 МБОУ СОШ№25 
16 Ламзина Полина Геннадьевна 9 МБОУ СОШ№25 
17 Доля Дарья  Сергеевн 9 МБОУ СОШ№25 
18 Ламзина Полина Геннадьевна 9 МБОУ СОШ№25 
19 Старовойт Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №12 
20 Бакшанская  София Геннадьевна 9 МАОУ СОШ 11 
21 Гурьев Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 29  
22 Котельникова  Инесса  Александровна 9г МБОУ СОШ№ 6 
23 Мурачуева  Патимат Халидовна 9 МБОУ СОШ №19  
24 Арменакян Артём Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 20 
25 Антонец Роман Васильевич 9 МБОУ СОШ № 37 
26 Гончарова Надежда Юрьевна 9 МБОУ СОШ №12 
27 Максимова Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ11 
28 Гаращук Виктор Владимирович 9 МБОУ СОШ № 37 
29 Айвазян Георгий Арменович 9 Б МБОУ СОШ№ 6  

 

10 класс 
Победители и призеры 2020 г. 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Место проведения 

олимпиады 

1 Медведева Евгения Павловна 9 МБОУ СОШ № 25  

2 Панежина Вера Александровна 9 МБОУ СОШ № 25 

3 Смелая Мария Андреевна 9 МАОУ СОШ № 5 

 



6 
 

Участники 2021 года 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Место проведения 

олимпиады 

1 Грызун Владимир Викторович 10А МБОУ СОШ № 2 
2 Смелая Мария Андреевна 10 МАОУ СОШ № 5  
3 Литвинов Максим Данилович 10 МБОУ СОШ №19  
4 Саруян Даниэлла Дмитриевна 10 МБОУ гимназия №1 
5 Степанян Шурик Андреевич 10А МБОУ СОШ № 2 
6 Потёмка Илья Юрьевич 10А МБОУ СОШ№ 6 
7 Лазарева Екатерина Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 5  
8 Барабанов Владислав  Александрович 10 МБОУ СОШ №25 
9 Курилова Полина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №25 

10 Качура Дарья Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №25 
11 Моисеенко Мария Олеговна 10 МБОУ СОШ №19  
12 Пеньков Артём Павлович 10А МБОУ СОШ№ 6 
13 Шаклеина София Андреевна 10 МБОУ СОШ №25 
14 Иванов  Игорь Алексеевич 10 МБОУ СОШ №25 
15 Митрофанов Астемир Асланович 10 МБОУ СОШ №25 
16 Кашина варвара Денисовна 10А МБОУ СОШ№ 6 
17 Ионов Даниил Витальевич 10 МБОУ СОШ №25 
18 Курилова Мария Сергеевна 10 МБОУ СОШ №25 
19 Нагучева Милана Рашидовна 10 МБОУ СОШ №25 
20 Затикян Регина Казаховна 10 МБОУ СОШ № 4  
21 Довгалева Лиана Олеговна 10А МБОУ СОШ№ 6 
22 Нечаева Марина Павловна 10А МБОУ СОШ№ 6 
23 Ведиборец Андрей Владимирович 10 МБОУ СОШ №25 
24 Савиди  София Адамовна 10 МБОУ СОШ № 4  
25 Богма Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия №1 
26 Морозова Евгения Ивановна 10А МБОУ СОШ№ 6 
27 Пигарев Владислав Евгеньевич 10А МБОУ СОШ№ 6  
28 Лиховицкая Софья Александровна 10 МБОУ СОШ № 20 
29 Денисова Валентина Константиновна 10 МБОУ СОШ № 4  
30 Тупик Анна Александровна 10 МБОУ СОШ № 14 
31 Гопоненко Елена Александровна 10 МБОУ СОШ № 14 
32 Кеворкян Арут Еревантович 10 МБОУ СОШ № 14 
33 Кузнецова Татьяна Игоревна 10 МБОУ гимназия №1 
34 Беккер Андрей  Александрович 10А МБОУ СОШ№ 6 
35 Измайлов Богдан Каренович 10А МБОУ СОШ№ 6 
36 Ковалевич Семён Аркадьевич 10А МБОУ СОШ№ 6 
37 Лобян Давид Аликович 10А МБОУ СОШ№ 6 
38 Сафарян Гоар Маратовна 10А МБОУ СОШ№ 6 

39 Скитова Кристина Сергеевна 10А МБОУ СОШ№ 6   

 
11 класс 

Победители и призеры 2020 г. 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Место проведения 

олимпиады 

1 Щепина Капитолина Николаевна 10 МБОУ СОШ №25 

2 Антонов Сергей Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 25 

3 Юдин Владислав Олегович 10 МАОУ СОШ № 5 

 
Участники 2021 года 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Место проведения 

олимпиады 

1 Яценко Мария Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 5  
2 Джаждиева Дарья Алексеевна 11 МБОУ СОШ№ 6 



7 
 

3 Мелконян Седа Беняминовна 11 МАОУ СОШ № 5  
4 Лепехова Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ №19  
5 Камбур-оглы  Руслан Рустамович 11 МБОУ СОШ№ 6  
6 Алагич Анита Ирфетовна 11 МАОУ СОШ № 5  
7 Сахоненко Даниил Эдуардович 11 МАОУ СОШ 11 
8 Колесникова Валентина Александровна 11 МАОУ СОШ 11 
9 Вуйко Ксения Романовна 11 МБОУ СОШ № 37 

10 Мерзликина Мария Петровна 11 МАОУ СОШ 11 

11 Соловьев Иван Дмитриевич 11 МАОУ СОШ 11 

12 Артынова  Аделина Андреевна 11 МБОУ СОШ №19  

13 Пасакас Никита Викторович 11 МБОУ СОШ № 37 

14 Галиахметова Марина Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 37 

15 Дурич Мустафа Мустафаевич 11 МБОУ СОШ№ 6 

16 Гунина Александра Александровна 11 МБОУ СОШ№ 6 

17 Бутко Марк Андреевич 11  МБОУ СОШ №10 

18 Богачева Дарья Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №19  

19 Синицына Алена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 37 

 
 
 
 

Главный специалист 

информационно-методического 

МКУ «КРО Туапсинского района»                                           Н.С. Солопова 


